А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.03.2018                                                                                                             № 46
О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 06.10.2017г. №299 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций на территории Среднеканского городского округа за счет бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 06.10.2017г. №299 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций на территории Среднеканского городского округа за счет бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» следующие изменения:
1.1. В наименовании, по тексту и в приложении слово «обучающиеся» заменить словом «учащиеся» в соответствующем падеже.

1.2. В преамбуле:

1.2.1 . дату «28.10.2013 года» заменить датой «28.11.2013 года»;

1.2.2. дату «24.07.2015 года» заменить датой «24.04.2015 года».
1.3.  В Порядок обеспечения питанием учащихся муниципальных образовательных организаций на территории Среднеканского городского округа за счет бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» внести следующие изменения:
1.3.1. Подпункт 6.1. пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Полное возмещение расходов на обеспечение питанием осуществляется в отношении:

а) учащихся 1-7 классов муниципальных общеобразовательных организаций на условиях обеспечения бесплатным «школьным молоком»;
б) учащихся с ограниченными возможностями здоровья коррекционных классов VIII вида в соответствующей образовательной организации на условиях обеспечения бесплатным двухразовым питанием;
в) детям из многодетных семей, учащихся в общеобразовательных организациях, при обеспечении горячим завтраком.»

1.3.2. Подпункт 6.2. пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Частичное возмещение расходов на обеспечение питанием осуществляется всем учащимся по основным общеобразовательным программам при обеспечении горячим завтраком в размере, устанавливаемом ежегодно постановлением Администрации Среднеканского городского округа.
1.3.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за обеспечение питанием учащихся, указанных в подпункте 6.2. пункта 6 настоящего Порядка, устанавливается ежегодно постановлением Администрации Среднеканского городского округа, исходя из определенного размера возмещения расходов на обеспечение питанием учащихся в соответствии с настоящим Порядком».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации                                                                      Ф.Ф.Трибух
Исп. Величко Е.О.